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 “Për miratimin e kërkesës së Grupit të Ekspertëve të Nivelit të Lartë  për marrjen e 

opinionit të Komisionit të Venecias për tekstin e rishikuar të projekt – amendamenteve 

kushtetuese të propozuar nga Grupi i Ekspertëve të Nivelit të Lartë, mbështetur në 

Raportin e ndërmjetëm të Komisionit të Venecias” 

 

 

Bazuar në nenet 24 dhe 32-41 të Regullores së Kuvendit, në pikën II, paragrafi i dytë i 

Vendimit Nr. 96/2014, datë 27.11.2014 të Kuvendit të Shqipërisë “Për krijimin e Komisionit 

të Posaçëm Parlamentar për Reformën në Sistemin e Drejtësisë” të ndryshuar, me propozim 

të Grupit të Ekspertëve të Nivelit të Lartë, Komisioni : 

 

VENDOSI : 

 

I. Ti paraqesë Komisionit të Venecias, kërkesën për opinion lidhur me tekstin e 

rishikuar të projekt – amendamenteve kushtetuese të propozuar nga Grupi i 

Ekspertëve të Nivelit të Lartë së bashku me opinionet e tjera nga grupet parlamentare, 

mbështetur në Raportin e ndërmjetëm të Komisionit të Venecias, sipas aneksit 

bashkëlidhur këtij vendimi. 

 

II. Komisioni i Posaçëm Parlamentar të vazhdojë veprimtarinë dhe dialogun mbështetur 

në rekomandimet e Komisionit te Venecias. 

 

III. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

Kryetari 

 

 

Fatmir XHAFAJ 
 

 

 


